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Familjepension
Om en person som tjänat in arbetspension avlider, kan hans eller hennes änka eller änkling och minderåriga 
barn ha rätt till familjepension för att trygga sin utkomst.

Efterlevandepension
Efterlevandepension kan beviljas till efterlevande maka eller make, till efterlevande sambo eller till 
efterlevande partner i registrerat parförhållande. För att beviljas efterlevandepension på basis av 
samboförhållande förutsätts det att paret har ett gemensamt minderårigt barn och att de har bott 
i gemensamt hushåll oavbrutet i minst fem år före förmånslåtarens död. I äktenskap förutsätts inte ett 
gemensamt minderårigt barn för att efterlevandepension ska kunna beviljas. Också exmake eller -maka 
kan ha rätt till efterlevandepension om den avlidna var skyldig att regelbundet betala honom eller henne 
underhållsbidrag och om exmaken eller -makan i övrigt uppfyller villkoren för att få efterlevandepension.

Kontrollera rätten till efterlevandepension med hjälp av tabellen nedan:

När upphör utbetalningen av efterlevandepension?
• En efterlevande maka eller make som är född 1975 eller senare får efterlevandepension i tio års tid 

eller tills familjens yngsta barn fyller 18 år. Tidsbegränsningen gäller pensioner som börjar 1.2.2022 
eller senare.

• En efterlevande maka eller make som är född före år 1975 omfattas inte av tidsbegränsningen.
• En efterlevande sambo utbetalas efterlevandepension tills det yngsta av de gemensamma barnen 

fyller 18 år.
• Om en person som beviljats efterlevandepension gifter sig före hen fyller 50 år upphör pensionen. 

Hen kan då utbetalas ett engångsbelopp som motsvarar högst tre års pension. Engångsbeloppet 
betalas emellertid inte om barnet i och med äktenskapet får rätt till tilläggsdel till barnpensionen.

• Om en person som beviljats efterlevandepension gifter sig efter att ha fyllt 50 år inverkar det inte 
på utbetalningen av pensionen, men hen har inte rätt till efterlevandepension på basis av det nya 
äktenskapet.

• Att bli sambo inverkar inte på utbetalningen av efterlevandepensionen och leder inte till att pensionen 
upphör.
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Barnpension
Berättigade till barnpension är 

• den avlidnas barn som är under 20 år gamla 
• den efterlevande makans eller makens barn som är under 20 år och som har bott i samma hushåll 

som den avlidna.

Såväl biologiska som adopterade barn har rätt till barnpension. Fosterbarn är däremot inte berättigade till 
familjepension enligt arbetspensionslagarna.

Barnpensionen upphör då barnet fyller 20 år. Om familjepension betalas till flera barn och barnpensionen 
upphör för ett eller flera av dem, räknas familjepensionens belopp om enligt tabellen nedan.

Beloppet grundar sig på den avlidnas pension 
Efterlevandepensionens belopp är baserat på den avlidna makans eller makens eller sambons pension. 
Om den avlidna inte lyfte någon egen pension baserar familjepensionen på hens uppskattade pensions-
belopp. 

Familjepensionens andel av den avlidnas arbetspension:

Om det inte finns en änka eller änkling som har rätt till familjepension efter förmånslåtaren, läggs andelen 
som motsvarar efterlevandepensionens belopp till pensionen som utbetalas till barnet eller barnen.

Minskning av efterlevandepension
Den efterlevande makans eller makens egen arbetspension inverkar på efterlevandepensionens storlek. 
Det kallas minskning av efterlevandepensionen. Om den efterlevande makan eller maken inte ännu får 
pension, använder man ett kalkylerat pensionsbelopp. De verkliga löne- eller andra förvärvsinkomsterna 
påverkar inte familjepensionen. Den efterlevande makans eller makens egen pension jämförs med den 
så kallade grunden för minskning av efterlevandepensionen, som år 2024 är 818,50 euro. Om den egna 
pensionen är mindre än detta belopp, minskas inte efterlevandepensionen. Om pensionen överskrider 
818,50 euro, minskas efterlevandepensionen med hälften av skillnaden. Det kan till och med minska efter-
levandepensionen till den grad att det inte blir någon pension alls att betala ut.

Minskningen av efterlevandepensionen görs inte förrän det yngsta av de barn som får familjepension fyller 
18 år. Eftersom pensionen för en efterlevande sambo upphör då den yngsta av barnen fyller 18 år, görs 
ingen minskning av efterlevandepensionen för en sambo.

Om det inte finns några barn görs minskningen av efterlevandepensionen: 

• genast då efterlevandepensionen börjar om änkan eller änklingen har fyllt 65 år eller får annan egen 
arbetspension än partiell förtida ålderspension eller avträdelsepension 

• sex månader efter pensionens början, om änkan eller änklingen är under 65 år och inte får egen 
arbetspension

• då änkan eller änklingen börjar få egen arbetspension, bortsett från partiell förtida ålderspension. 

Exempel: 

Den avlidna makens eller makans pension är 1 800 euro och änkans eller änklingens egen pension är 1 
200 euro. Det finns inga barn som får familjepension. Efterlevandepensionens oförminskade storlek är 
enligt ovanstående tabell 6/12 x 1800 = 900 euro. Änkans eller änklingens pension överskrider gränsen 
för minskning av efterlevandepension med 1 200-818,50 = 381,50 euro, varav hälften är 190,75 euro. Efter 
minskningen återstår 900-190,75 = 709,25 euro att betala.

*För samtal från mobiltelefon debiters mobilsamtalsavgift och från fast telefon lokalnätsavgift. Vi betjänar dig vardagar kl. 8—16.

Om du fyller i en elektronisk pensionsansökan, 
logga in till Veritas ansökningstjänst på
www.veritas.fi/sv/logga-in.

Våra pensionsrådgivare står till din tjänst på 
numret 010 195 623* eller via meddelanden i 
webbtjänsten.

Om du vill använda pappersblanketten kan 
du skicka den portofritt till

Veritas Pensionsförsäkring
Kod 5016380
00003 SVARSFÖRSÄNDELSE


